
-L I,P GSE 
In5tftuo de Planpjamnro e C.to d Sr4o Fspdo Página 1 de 2 

40  TERMO ADITIVO CONTRATUAL - CPS N°. 026/2021 

CONTRATO DE GEsTA0 N°. 08/2021 -SESIGO (ADnivo) 

PARTIES CONTRATANTES 

INSTITUTO DE PLANEJAMENTO E GESTAO DE SERVIOS ESPECIALIZADOS - IPGSE, pessoa 
jurIdica de direito privado na forma de associacào civil sern fins lucrativos, qualificada corno 
Organizaço Social de Saüde no Estado de Goiás através do Decreto Estadual n2. 9.758 de 30 
de novembro de 2020, inscrita no CNPJ/MF n2. 18.176.322/0002-32, corn sede filial na Rua 
Ismael Dias do Prado, n2. 14, Qd. 21, Lt. 05, Parque Residencial Isaura, Santa Helena de Goiás 
(GO), CEP 75.920-000, neste ato representado por seu Diretor Presidente e Superintendente 
Geral EDUARDO PEREIRA RIBEIRO, conforrne disposicoes estatutárias da entidade, doravante 
denorninado "CONTRATANTE" ou "IPGSE". 

DW SERVICE LTDA - EPP, pessoa jurIdica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF n2. 
08.906.780/0001-45, lnsc. [St. 10.431.472-9, sediada na Rua 17-13, N.54, Qd. X, Lt.19, Setor 
Aeroporto, Goiânia - GO, CEP: 74.070-010, neste ato representado por seu sócio JOSE CARLOS 
DE AQUINO MOURA, brasileiro, residente e domiciliado no rnunicIpio de Goiânia - Goiás, 
regularmente inscrito no CPF 283.095.961-20 e RG n2. 1061132, a seguir denominada 
"CO NTRATADA". 

Pelo presente instrurnento, as partes acirna qualificadas tern entre si justas e acertadas o 
presente Terrno Aditivo Contratual, adiante denominado apenas "CONTRATO", que se regerá 
pelas cláusulas e condicöes seguintes em complemento ao instrumento contratual originário. 

DAS ALTERAçOES 

1. Acrescenta-se ao objeto contratual a locacào de 01 (uma) impressora rnultifuncional 
corn as mesmas caracterIsticas das demais, totalizando 33 (trinta e três) equiparnentos de 

- 	impressöes, cópias e digitalizacöes, sendo 32 impressoras e 1 scanner digitalizacão. 

DO VALOR 

2. 0 valor da taxa fixa mensal passa de R$1.450,00 (urn mil e quatrocentos e cinquenta 
reals) para R$1.550,00  (urn mil e quinhentos e cinquenta reals), perrnanecendo inalterado o 
valor unitário por cópia/irnpressào de R$0,04  (quatro centavos) por página, corn acréscirno no 
valor de R$ 546,67 (quinhentos e quarenta e seis reals e sessenta e sete centavos), a partir de 
18 de julho de 2022, conforrne tabela: 

TAXA FIXA MENSAL R$ 1.550,00 R$ 8,300,00  
TAXA VARIAVEL POR COPIA R$ 6.750,00 
VALOR UNITARIO POR COPIA/IMPRESSAO A4 P/B R$ 0,04 por cópia 
MEDIA MENSAL ESTIMADA DE COPIA/IMPRESSAO 
PARA 32 IMPRESSORAS 

168.750 (cento e sessenta e olto mil e setecentos e 
cinquenta copias) 

Rua Avelino de Faria, n° 200 - Setor Centro - Rio VØ'rde, Estado de Goiás 

r.pp 7 Qfl1-140 



I  
flctIr.tn tie flanesnento . Crctan tie c.nnçcic cper,.,hraoos Página 2 de 2 

DAS CONDICOES GERAIS 

3. 	Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condiçâes do instrumento 
contratual ora alterado. 

Santa Helena de Goiás (GO), 18 dejulho de 2022. 

TNTRATANTE 

EDUARPEK~IRA RIBEIRO 	 / L1fttARLOS DE AQUINO MOURA 
IPSE 

	

	 / DWSERVICELTDA-EPP 
 CONTRATADA 

u4a:~"AMPz" 	iesteQ 	 L o 
CPFn°. 	 CPFn'i 	.ir•  

Rua Avelino de Faria, no 200 - Setor Centro — Rio Verde, Estado de Goiás 
CPP 7c Qfl1..ldfl 


